南昌航空大学研究生院

研培字〔2022〕11号

关于做好我校2021级硕士研究生

学位论文开题报告工作的通知

各研究生培养学院：

研究生学位论文开题报告工作是保证学位论文质量的关键前提，是研究生培养的重要环节。为加强我校研究生培养过程管理，保证研究生培养质量，现将2021级硕士研究生开题报告工作有关事项通知如下：

一、时间安排

开题报告应于2022年10月28日前完成。开题报告相关模板见附件。

二、组织工作

开题报告具体工作由各培养学院负责组织与部署,要求以公开报告的形式进行。专家组成员必须由三位（含）以上较高水平的教授、副教授（或相当专业技术职务，或具有博士学位）组成。专业学位硕士研究生的开题必须要有行业导师作为专家组成员参加。

三、具体要求
1、秘书做好记录和汇总工作。在《南昌航空大学硕士学位论文开题报告》及《南昌航空大学硕士学位论文开题报告评议表》上对选题报告存在的主要问题及与会专家的修改建议作重点记录,并通知专家签名。应尽量忠实于原始记录。

2、开题报告完成后，由各学院填写《各学院研究生开题报告汇总表》留本学院存档并抄送研究生院。

3、研究生按照专家意见修改开题报告，经导师审核同意后将开题报告书打印一式三份。一份导师留存，一份由研究生培养学院留存，一份研究生本人保管，用于研究生毕业时连同答辩材料一并装入档案袋。

4、开题报告未通过或遇特殊情况需改变研究课题的，应重做开题报告书，履行同样开题程序，否则将不能进入学位论文撰写环节。

5、开题报告相关材料统一用A4纸张打印。

6、各研究生培养学院及导师应督促2021级硕士研究生利用暑假时间认真做好开题报告资料查阅及撰写准备工作，提高开题报告质量。

联系人：王老师      联系电话：0791-83863010

附件：1.《各学院研究生开题报告汇总表》

2.《南昌航空大学硕士学位论文开题报告格式模板-全日制学术和专业学位硕士专用》

3.《南昌航空大学硕士学位论文开题报告格式模板-在职工程硕士专用》

4.《南昌航空大学硕士学位论文开题报告评议表》

5.《南昌航空大学涉密学位论文及答辩的保密管理规定》

      研究生院

　　　　　　　　　　　　　      2022年7月15日

南昌航空大学研究生院              2022年 7月15日印发